Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3 им. А.С. Пушкина Октябрьского района г. Саратова» (МАОУ «Лицей № 3 им. А.С. Пушкина»)

УТВЕРЖДАЮ Директор МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» \_\_\_\_\_ Сапрыкина Н.В. (приказ от 29.08.2023 № 544)

### положение

о Доске почета «Ими гордится лицей» для педагогических работников МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина»

> Рассмотрено и принято на заседании педагогического совета (протокол от 28.08.2023 № 1)

СОГЛАСОВАНО Совет родителей МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» протокол № 1 от 28.08.2023г.

СОГЛАСОВАНО Совет обучающихся МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» протокол № 1 от 28.08.2023г.

#### 1. Общие положения

- 1.1 Занесение на Доску почета «Ими гордится лицей» МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» (далее Доска почета) является формой
  - поощрения педагогических работников Лицея за значительные успехи в организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, формирование интеллектуального, культурного и нравственного развития личности, большой личный вклад в развитие образования, создание условий для организации образовательного процесса;
  - информирования учащихся, педагогов, родителей и гостей Лицея о результатах и достижениях педагогов.

#### 2. Порядок оформления Доски почета

- 2.1. Занесение работников на Доску почета осуществляется один раз в год и приурочено к празднованию Дня учителя.
- 2.2. Правом выдвижения кандидатур педагогов для занесения на Доску почета обладают администрация и методические объединения Лицея.
- 2.3. Основанием для занесения на Доску почета является:
  - награждение ведомственными или государственными наградами в течение предыдущего учебного года;
  - высокая экспертная оценка по итогам очных профессиональных всероссийских, региональных, муниципальных и районных конкурсов «Учитель года», «Самый классный классный», «Педагогический дебют»;
  - высокие результаты в обучении (100 баллов ЕГЭ, результативность в олимпиадном движении (всероссийский, региональный, муниципальный уровни);
  - активное внедрение современных образовательных технологий, участие в инновационной деятельности лицея (участники инновационных практик, творческих проектных групп).
- 2.4. Кандидатуры педагогов для занесения на Доску почета рассматриваются на заседании методических объединений учителей предметников не позднее 1 октября текущего года и утверждаются приказом директора.
- 2.5. Работникам лицея, в отношении которых принято решение о занесении на Доску почета, выдаются соответствующие свидетельства (приложение №1)

## Приложение 1

# Сертификат о занесении на Доску почета «Ими гордится лицей»

•	junccennin mu	Activition	CIG WILMIN I	рдинси инц	CIII//	
МАОУ	«Лицей	<b>№</b> 3	им.	A.C.	Пуп	шкинах
Выдан						
(должность,	фамилия,		имя,		отчество)	
3a	особые		достижения			I
Приказ МАО	У «Лицей <b>№</b> 3	им. А.С. Пу	шкина»			
«О занесени	и на Доск	су почета»	. № c	OT	_ 20	года
Директор	<del></del>	A.O.				
(1	подпись)					

 $M.\Pi.$